
PROEX - CONCILIAÇÃO BANCARIA
Área: Linguística

Coordenador: Marcos Fernando Lopes

AG :  7068-8 C.C.: 6722-9

CUSTEIO

DATA CHEQUE DESCRIÇÃO P VALOR SALDO

26/01/15 Parcela par 171.405,56     171.405,56 
19/02/15 850.001 Ecos - Sebastião Gonçalves 6f 365,09     171.040,47 
19/02/15 850.002 Gregory Riordan Guy - banca (ch p/ Ronald) 6f 424,80     170.615,67 
20/02/15 850.003 Renata Ciampone Mancini - banca 6f 424,80     170.190,87 
24/02/15 850.004 Ecos - Beatriz Christino 6f 475,46     169.715,41 
24/02/15 850.005 Sebastião Carlos Leite Gonçalves - banca 6f 424,80     169.290,61 
24/02/15 850.006 Maria Marta Pereira Scherre - banca 6f 424,80     168.865,81 
03/03/15 850.007 Ecos - Andrew Nevins/Conceição Ramos 6f 1.700,18     167.165,63 

850.008 cancelado     167.165,63 
13/03/15 850.009 Ecos - Richard Couthard, Hagit Borer 6f 4.486,63     162.679,00 
13/03/15 850.010 Jairo Nunes - Eventos no Exterior Argentina 9 2.623,92     160.055,08 
16/03/15 850.011 Patricia Borges - Alunos no pais BA 10 1.405,18     158.649,90 
24/03/15 850.012 Gregory Riordan Guy - banca (ch p/ Ronald) 6f 424,80     158.225,10 
24/03/15 850.013 Marcello Modesto - Ev. Campinas 8 708,00     157.517,10 
25/03/15 850.014 Conceição Ramos - banca 6f 424,80     157.092,30 
02/04/15 850.015 Hagit Borer - Convidada (ch. Para Ana Scher) 13 1.581,80     155.510,50 
02/04/15 850.016 Olga Sansone - ev. Belem - PA 8 2.355,67     153.154,83 
02/04/15 850.017 Luciana Storto evento Belem - PA 8 1.757,00     151.397,83 
02/04/15 850.018 Margarida Petter Evento Belem - PA 8 2.120,87     149.276,96 
02/04/15 850.019 Ana Scher - Evento Belem - PA 8 1.788,60     147.488,36 
13/04/15 850.020 Juliana Osorno - est pais - Belem 10 1.090,66     146.397,70 
13/04/15 850.021 Aline Takahira - est pais - Belem 10 1.372,00     145.025,70 
13/04/15 850.022 Rodrigo Madrid - est pais - Belem 10 1.425,99     143.599,71 
13/04/15 850.023 Paula Jorge - est pais  - Belem 10 1.364,25     142.235,46 
13/04/15 850.024 Aline Benevides - est pais - Belem 10 1.549,75     140.685,71 
13/04/15 850.025 Viviane Silva - Est pais - Belem 10 1.203,65     139.482,06 
13/04/15 850.026 Alpha Simonetti - est pais - Belem 10 1.292,40     138.189,66 
14/04/15 850.027 Julia Fernandez - est. Pais - Belem 10 1.069,74     137.119,92 
14/04/15 850.028 Wellington Silva - est. Pais - Belem 10 1.210,23     135.909,69 
14/04/15 850.029 Larissa Soriano - est. Pais - Belem 10 940,77     134.968,92 
14/04/15 850.030 Bruno Ferrari Guide - est. Pais - Belem 10 993,47     133.975,45 
14/04/15 850.031 Lygia Torelli - est. Pais - Belem 10 1.372,74     132.602,71 
14/04/15 850.032 Thiago Alexandre - est. Pais - Belem 10 1.579,75     131.022,96 
14/04/15 850.033 Lara Gonzales  - est. Pais - Belem 10 1.579,75     129.443,21 
16/04/15 850.034 Fernanda Canever - est ext - EUA 11 3.403,33     126.039,88 
22/04/15 850.035 Maria Valezi - Est. No País - Belém 10 1.344,74     124.695,14 
27/04/15 850.036 Dario Cardoso - est pais - Belem 10 1.129,00     123.566,14 
27/04/15 850.037 Paula Armelin - est pais - Belem 10 1.529,42     122.036,72 
27/04/15 850.038 Fernanda Silva - est pais - Belem 10 1.519,75     120.516,97 
27/04/15 850.039 Paula Armelin - est pais - Chapeco 10 880,28     119.636,69 
27/04/15 850.040 Ana Alves - est pais - Belem 10 802,17     118.834,52 
29/04/15 850.041 Cassio Santos - est pais - Belem 10 1.114,50     117.720,02 
29/04/15 850.042 Waldir - passagem Semir Badir 13 232,20     117.487,82 
29/04/15 850.043 Vitor Nobrega - est pais - Belem 10 1.579,75     115.908,07 
29/04/15 850.044 Jacques Fontanille - ch Ivã 13 1.157,00     114.751,07 
06/05/15 850.045 Richard Coulthard - banca 6f 424,80     114.326,27 
06/05/15 850.046 Beatriz Medeiros - Aux. Est. Pais - Belém 10 1.581,00     112.745,27 
06/05/15 850.047 Ronald Mendes - Ev. Ext. EUA 9 4.716,68     108.028,59 
08/05/15 850.048 Cecilia Souza - est pais - Salvador 10 958,17     107.070,42 
08/05/15 850.049 Maria Valezi - Est. No País - Rio de Janeiro 10 963,94     106.106,48 
08/05/15 850.050 Graziela Casagrande - est pais - Rio de Janeiro 10 1.121,00     104.985,48 
13/05/15 850.051 Ecos - Iva Lopes 8 2.142,64     102.842,84 
21/05/15 850.052 LNX - Carlos Figueiredo 13 6.165,48       96.677,36 
01/06/15 850.053 Andrew Nevins - banca 6f 413,60       96.263,76 
11/06/15 850.054 Thiago Correa - ev RJ 10 828,17       95.435,59 
15/06/15 850.055 Profª Luciana - trab campo São Gabriel 14 1.511,00       93.924,59 
15/06/15 850.056 Graziela Casagrande - ev Inglaterra 11 4.028,06       89.896,53 
18/06/15 850.057 Lnx - Luciana Storto/Lucas Barboza/Mauricio Carv 14 4.736,76       85.159,77 
03/07/15 850.058 Lnx - Maria Gonçalves, Marcello Modesto 13 6.447,12       78.712,65 
03/12/15 estorno passagem Maria Filomena 4.414,04       83.126,69 
03/07/15 850.059 Ecos - Cleyton Fernandes 6f 1.388,49       81.738,20 

DEPOSITO 
RENDIMENTO



13/07/15 850.060 Aline Takahira - est ext - Espanha 11 4.967,05       76.771,15 
13/07/15 850.061 Raquel Santos - Polonia 9 3.514,20       73.256,95 
13/07/15 850.062 Felipe Barbosa - est. Ext. - Chipre/grécia 11 7.074,97       66.181,98 
14/07/15 850.063 LNX - Jose Borges Neto, Marcello Modesto 8 1.572,79       64.609,19 
17/08/15 estorno passagem Marcello 8 680,25       65.289,44 
14/07/15 850.064 Ecos - Silvia Brandão, Maria Cristina Silva, Maximi 6f 1.916,68       63.372,76 
14/07/15 850.065 Cleyto Fernandes - Banca 6f 424,80       62.947,96 
14/07/15 850.066 Luciana Storto trab campo São Gabriel da Cachoei 14 800,00       62.147,96 
14/07/15 850.067 Lucas Barbosa -  trab campo São Gabriel da Cacho14 1.754,54       60.393,42 
14/07/15 850.068 Mauricio Carvalho -  trab campo São Gabriel da C 14 1.706,04       58.687,38 
17/07/15 850.069 Marcos Lopes - ev Turquia 9 4.951,87       53.735,51 
17/07/15 850.070 Diana Barros - ev Luxemburgo 9 8.019,54       45.715,97 
17/07/15 850.071 Maximiliano Miranda - Banca 6f 212,40       45.503,57 
22/07/15 850.072 Ecos - Janayna Carvalho 6f 1.462,52       44.041,05 
29/07/15 850.073 Karina Oliveira - ev Campinas 10 203,75       43.837,30 
29/07/15 850.074 Larissa Soriano - est. Pais - Campinas 10 390,10       43.447,20 
30/07/15 850.075 Marcello Modesto - diária BH 8 984,60       42.462,60 
31/07/15 850.076 Lnx - Denis Bertrand 13 5.008,00       37.454,60 
03/08/15 850.077 Prof Ivã - ev Maceio 8 496,20       36.958,40 
03/08/15 850.078 Dario Cardoso - est pais - SP 10 130,00       36.828,40 
04/08/15 850.079 6f 2.474,96       34.353,44 
05/08/15 850.080 Aline Benevides - est pais - Campinas / BH 10 633,77       33.719,67 
05/08/15 850.081 cancelado       33.719,67 
05/08/15 850.082 Arthur Santana - Ev Inglaterra 11 523,42       33.196,25 
05/08/15 850.083 Rafael Ramirez - ev Campinas 10 309,00       32.887,25 
11/08/15 850.084 Jose Borges Neto - convidado 13 307,40       32.579,85 
11/08/15 850.085 Ecos - Marcio Coelho/Alessandro Medeiros 6f 1.318,17       31.261,68 
14/08/15 850.086 Ana Scher - Argentina - Diárias e taxa de inscrição 9 3.464,82       27.796,86 
14/08/15 850.087 Arthtur Santana - Anpoll - uberlandia 10 1.048,79       26.748,07 
14/08/15 850.088 Karina Oliveira - Anpoll Uberlandia 10 305,28       26.442,79 
14/08/15 850.089 Joana Autuori Trab. Campo - Manaus 14 1.642,21       24.800,58 
19/08/15 Parcela 2015 par 67.773,04       92.573,62 
19/08/15 Parcela PNPD 24.000,00     116.573,62 
20/08/15 850.090 Rodrigo Madrid - ev João Pessoa 10 1.773,83     114.799,79 
20/08/15 850.091 Juliana Osorno - ev João Pessoa 10 1.745,03     113.054,76 
20/08/15 850.092 Carmen Matzenauer - B anca 6f 424,80     112.629,96 
20/08/15 850.093 LNX - Shigeru Miyagawa - convidado 13 555,54     112.074,42 
28/08/15 850.094 Marcos Lopes - Ev. CAPES Brasília 7 1.209,88     110.864,54 
08/09/15 850.095 Jean Portela - convidado 13 204,65     110.659,89 
09/09/15 850.096 Ana Alves - trab campo - Altamira 14 982,91     109.676,98 
11/09/15 850.097 Rodrigo Madrid - ev Salvador 10 1.144,55     108.532,43 
14/09/15 850.098 Ecos - Lucia Oliveira 6f 484,08     108.048,35 
16/09/15 850.099 Cristina Altman - Ev. Espanha 9 880,51     107.167,84 
24/09/15 850.100 Larissa - ev Vitoria 10 552,20     106.615,64 
08/10/15 850.121 Thiago Alexandre - est. Pais - RS 10 891,42     105.724,22 
16/10/15 850.122 Made Nova - Madeiras 6b 2.909,10     102.815,12 
21/10/15 850.123 Dario Cardoso - ev SP 10 120,00     102.695,12 
26/10/15 850.124 Tania Maria Alkimim - banca (passagem) 6f 845,54     101.849,58 
28/10/15 850.125 Antonia Nogueira - ev BH 10 651,96     101.197,62 
05/11/15 850.126 Lnx - Vivaldo Karitiana/Luiz Karitiana 13 2.933,02       98.264,60 
09/11/15 850.127 Diárias Karitianas - Luiz / Vivaldo - ch Ana 13 3.163,60       95.101,00 
11/12/15 850.128 Dario Cardoso - Est. No país - RJ 10 243,60       94.857,40 
16/12/15 850.129 Antonia Nogueira - trab campo Porto Velho 14 2.653,20       92.204,20 
04/02/16 850.130 Larissa Soriano - Trabalho de Campo Internet 14 282,27       91.921,93 
15/03/16 850.131 Ecos, Maria Foltran, Lucia Oliveira, Aguinaldo Gon 6f 1.451,08       90.470,85 
04/04/16 850.132 Ecos - Ana Paula Gomes / Sebastião Gonçalves 6f 1.375,74       89.095,11 
25/04/16 850.133 Ecos, Renata Mancini 6f 603,40       88.491,71 
12/05/16 850.134 Thiago Alexandre - Trab. Campo - Rondonia 14 2.472,49       86.019,22 
06/07/16 850.135 Aline Benevides - Evento BH 10 347,54       85.671,68 
08/07/16 parcela a confirmar 50.550,00     136.221,68 
25/07/16 850.136 Ecos, Marcus Maia 6f 635,07     135.586,61 
02/08/16 850.137 Marcus Maia - banca 6f 106,20     135.480,41 
05/08/16 850.138 Aline Benevides - ev Assis 10 728,35     134.752,06 
09/08/16 850.139 Prof Paulo Chagas - ev Campinas 8 554,00     134.198,06 
09/08/16 850.140 Julio Barbosa - ev Belem PNPD 10 1.722,26     132.475,80 
10/08/16 850.141 Prof Waldir - ev Campinas 8 354,00     132.121,80 
10/08/16 850.142 Ivan Zanni - ev Assis 10 431,40     131.690,40 
10/08/16 850.143 Karolin Obert - ev Tabatinga 10 750,00     130.940,40 
12/08/16 850.144 Ecos - Lucia Oliveira 6f 368,10     130.572,30 
19/08/16 850.145 Karolin Obert - tra campo S.G. Cachoeira 14 588,74     129.983,56 
19/08/16 850.146 Cleide Silva - ev Assis 10 599,33     129.384,23 
30/08/16 850.147 Amanda Santana - ev Assis 10 388,83     128.995,40 
30/08/16 850.148 Dany Gonçalves - ev Assis 10 585,88     128.409,52 

Ecos - Seung Lee/Carmen Matzenauer/Sueli Silva



30/08/16 850.149 Priscila Pirini - ev Assis 10 391,00     128.018,52 
05/09/16 850.150 Omega - cartuchos serv pos 6b 1.385,00     126.633,52 
13/09/16 850.151 Ecos - Renata Mancini 6f 685,93     125.947,59 
13/09/16 850.152 Wania Silva - trab campo - Maranhão 14 3.583,47     122.364,12 
16/09/16 850.153 Stela Danna - ev Foz do Iguaçu 10 791,22     121.572,90 
28/09/16 850.154 Jean Portela - banca 6f 424,80     121.148,10 
28/09/16 850.155 Renata Ciampone Mancini - banca 6f 424,80     120.723,30 

    120.723,30 
    120.723,30 
    120.723,30 
    120.723,30 
    120.723,30 

PNPD  Ofício Circular nº 07-67/2015 – CEX/ 22.277,74       98.445,56 
      98.445,56 

Saldo Custeio       98.445,56 
      98.445,56 

Saldo Capital 2014 0,00       98.445,56 
      98.445,56 

215.283,04 313.728,60       98.445,56 

CAPITAL              2014

DATA CHEQUE DESCRIÇÃO VALOR SALDO

Totais 0,00 0,00                    -   

SIGLAS PLANO DE TRABALHO GASTOS SALDO SALDO REAL

6A Manutenção de equipamentos                             -                            -                           -   

6B Funcionamento de laboratórios de ensino e de pesquisa                  4.294,10              (4.294,10)             (4.294,10)

6C Produção de material didático-instrucional e publicação de artigos ci                             -                            -                           -   

6D Aquisição de novas tecnologias de informática                             -                            -                           -   

6E Realização de eventos técnico-científicos em programas de Pós-G                             -                            -                           -   

6F Participação de professores convidados em bancas examinadoras de                27.442,12            (27.442,12)           (27.442,12)

7 Participação de coordenadores de Programas de Pós-Graduação em                  1.209,88              (1.209,88)             (1.209,88)

8 Participação de professores em eventos no país                14.154,12            (14.154,12)           (14.154,12)

9 Participação de professores em eventos científicos no exterior                28.171,54            (28.171,54)           (28.171,54)

10 Participação de alunos em eventos no país                51.681,31            (51.681,31)           (51.681,31)

11 Participação de alunos de doutorado em eventos científicos no exter                19.996,83            (19.996,83)           (19.996,83)

12 Participação de alunos de mestrado em eventos na América Latina                             -                            -                           -   

13 Participação de professores visitantes nos programas                27.755,81            (27.755,81)           (27.755,81)

14 Participação de professores e alunos em trabalhos de campo e cole                22.713,63            (22.713,63)           (22.713,63)

CAPITAL capital                                  -                               -                            -                           -   

PAR PARCELAS           313.728,60 

TOTAIS                    -          197.419,34    (197.419,34)     116.309,26 

DEPOSITO 
RENDIMENTO


